
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33760 Sexta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2018 

R E S O L V E:
DETERMINAR o ARQUIVAMENTO da Sindicância Investigatória 
instaurada pela Portaria n.º 593/2018-MP/SGJ-TA, de 9/8/2018, 
publicada no D.O.E. de 23/8/2018.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

  Protocolo: 393084
PORTARIA N.° 884/2018-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
AMANDA MORAES DA CUNHA 22/11/2018

CARLOS ALBERTO DA MATA VELOSO 26/11/2018
ELZA MARIA CONCEICAO DO ROSARIO 20 a 22/11/2018

EURIDICE DE OLIVEIRA BRANDAO 26/11 a 10/12/2018
IVALDO CAVALCANTE DO NASCIMENTO 28 a 30/11/2018
JOSE GUILHERME DA ROCHA LOBATO 23/11/2018

JOSE RIBAMAR BARROS DA CRUZ 26 a 30/11/2018
KEILA RAQUEL NUNES ARAUJO 27/11/2018

LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 14/11/2018
MARIA DO SOCORRO JARDINA DE 

OLIVEIRA 26/11/2018

MARIA LUCILENE DA COSTA 05 a 06/11/2018
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 20/11/2018
PAULO JOSE ANDRADE DE LIMA 26 a 30/11/2018

RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 22 a 23/11/2018
RAPHAEL CABRAL FACCO 23/11/2018

SARAH CASTELO OLIVEIRA SERIQUE DE 
ANDRADE 08/10/2018

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 26/11/2018
WAGNER WILLIAMS NASCIMENTO DA 

SILVA 23/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 887/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO

ANA CRISTINA DE MACEDO ALVES 22/11/2018 a 
23/11/2018

ANA ORLANDA DE ARAUJO 17/10/2018
CLELIA ALVES DE OLIVEIRA MIRANDA 26/11/2018

DIEGO RODRIGUES DE SOUZA 22/11/2018 a 
26/11/2018

EDUARDO DE OLIVEIRA DUARTE 21/11/2018

ELIZABETH SANTOS LIMA BEMERGUY 24/11/2018 a 
23/12/2018

ERIKA PATRICIA VASCONCELOS 
OLIVEIRA 20/11/2018

FERNANDA ALVES DE SOUZA 21/11/2018

FRANCISCA MENEZES DE MIRANDA 23/11/2018 a 
07/12/2018

ILLA AGUIAR BATISTA 10/06 a 07/09/2018

JOEL CARLOS DE OLIVEIRA ASSUNCAO 22/11/2018 a 
23/11/2018

LUCIANA ACIOLI DE ALMEIDA 26/11/2018 a 
28/11/2018

MARIA DO SOCORRO JARDINA DE 
OLIVEIRA 23/11/2018

ROSE MARY FERNANDES LOPES 10/10/2018

THIAGO GUIMARAES DO SACRAMENTO 26/11/2018 a 
27/11/2018

UDIELEN AISLANE CORTEZ FOREST 
CRUZ

25/10/2018 a 
26/10/2018

VIVIANY DE PAULA BEZERRA ALVES 27/11/2018 a 
11/12/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 888/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para 
tratamento de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 
5.810/1994:

NOME PERÍODO
ELENYZE QUINTINO CARDOSO 19/11/2018

ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA 18 a 19/11/2018
JERFFSON LEMOS TORTOLA 26/11/2018

JOELMA CORDEIRO VARANDA CARDOSO 28/11/2018
LARISSA ESTELA DIAS MARQUES DA 

SILVA 27/11/2018

MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 22/11/2018
MARIA DE FATIMA MALLET FIMA 26/11/2018

MARIA DO CARMO DOS SANTOS SOUTO 28/11/2018
MARIA RITA VIEIRA CORREA 26/11/2018

MARINALDO DA SILVA RAMOS 28/11/2018
MAURO ANDRE SANTOS TOLOSA 28/11/2018
ROSE MARY FERNANDES LOPES 23/11/2018

SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 28/11/2018
SANDRO SILVA DE SOUZA 28/11/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 04 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 891/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA RODRIGUES CARVA-
LHO usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº114/2018RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 272/2018-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 15/05/2018, protocolo 107049/2018, conforme 
abaixo relacionada:NOME: LENA VEIGA E SILVA ANDRADE
CARGO/FUNÇÃO: TEC. A. SISTEMA - SUP. A BANCO DE DADOS 
- ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.2761
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 
de 24/1/1994
ORIGEM: Belém
DESTINO(S): Recife/PE
PERÍODO(S): 30/07/2018 - 02/08/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: ( ) diaria(s)
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação)
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA, 
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,Belem, 05 de Dezembro 
de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 897/2018-MP/SGJ-TA
O(A) SUBPROCURADOR(A)-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, ROSA MARIA
RODRIGUES CARVALHO usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº114/2018-MP/PGJ, de
12/01/2018, DOE 15/01/2018.
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 121590/2018 
conforme abaixo relacionado:
NOME: JOSE CRISTIANO DE OLIVEIRA
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZ APOIO TEC-OPER JUD 
EXTRAJ INTE
MATRÍCULA: 999.2569
ORIGEM: Redenção – PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 13/12/2018 - 15/12/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - 
Curso de Avaliacao de Imoveis – Modulo
GABINETE DO(A) SUBPROCURADOR(A) GERAL DE JUSTIÇA, 
PARA ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA,
Belem, 06 de Dezembro de 2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.°898/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro 
nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

 NOME PERÍODO
ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 18 a 24/08/2018
ANDERSON RODRIGUES DA SILVA 23/08 a 11/09/2018

ANDRE LEAO ROCHA 21/08/2018
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 17/08/2018
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 06/08/2018

FRANCYNETE MELO E SILVA 23 a 24/08/2018
ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS 

ANJOS 16 a 30/08/2018

JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 31/08/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 10/07/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 13/08/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 09/08/2018
JAQUELINE DE MORAES ANDRADE 07/08/2018

JOSE VENICIUS FRANCO DE OLIVEIRA 08/08/2018
JOSE VENICIUS FRANCO DE OLIVEIRA 22/08/2018
MARCO ANTONIO MARQUES DA SILVA 13/08/2018
MICHELLE DI NAZARETH LOUREIRO 

CAVALCANTE 14/08/2018

PAULO SERGIO RODRIGUES LIMA 07 a 10/08/2018
ROSA MARIA FERREIRA DOS SANTOS 16/08/2018

SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE 
DE CARVALHO 13/08/2018

THAYSE OLIVEIRA PANTOJA 13/08/2018

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 06 de dezembro de 
2018.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.°899/2018-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de 
janeiro de 2018,
R E S O L V E :CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, 
Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família, com fulcro 
nos artigos 85 a 87 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALYNE FURTADO FRAZAO 05/09/2018

ANA AMELIA TAVARES CHOCRON 09 a 18/08/2018
ANA ORLANDA DE ARAUJO 11/09/2018

ANLYD SERIO FRANCA JUNIOR 16 a 17/08/2018
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 03/09/2018
DANIELE BARBOSA DE OLIVEIRA 10/09/2018


